
1 
                       Grad Zavidovići, Ulica Mehmed paše-Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-11-2625/23-AP-2 

Datum: 17.01.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 11. Poslovnika o radu Kolegija Općinskog načelnika („Službeni 

glasnik  Općine Zavidovići“, broj: 1/2017), Kolegij Gradonačelnika Zavidovići na 11. sjednici 

održanoj 17.01.2024. godine razmatrao je Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja 

rješenja po osnovu naknada (prihoda po posebnim propisima) i Ugovora o zakupninama Grada 

Zavidovići, rokovima i nadležnosti njihovog evidentiranja, dostavi Rješenja i Ugovora, slanja 

opomena, pokretanja izvršnog postupka po rješenjima i obavještavanja nadležnih službi o 

sudskim Rješenjima o izvršenju, te nakon rasprave Gradonačelnik donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Vraća se na doradu Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja rješenja po 

osnovu naknada (prihoda po posebnim propisima) i Ugovora o zakupninama Grada 

Zavidovići, rokovima i nadležnosti njihovog evidentiranja, dostavi Rješenja i 

Ugovora, slanja opomena, pokretanja izvršnog postupka po rješenjima i 

obavještavanja nadležnih službi o sudskim Rješenjima o izvršenju, koji je 

pripremila Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

2. Prijedlog Procedure o rokovima i načinu izdavanja rješenja po osnovu naknada 

(prihoda po posebnim propisima) i Ugovora o zakupninama Grada Zavidovići, 

rokovima i nadležnosti njihovog evidentiranja, dostavi Rješenja i Ugovora, slanja 

opomena, pokretanja izvršnog postupka po rješenjima i obavještavanja nadležnih 

službi o sudskim Rješenjima o izvršenju potrebno je doraditi na način da se: 

- sačini u skladu sa Jedinstvenim pravilma za izradu propisa u Zeničko-dobojskom 

kantonu,  

- skrati nativ odluke,  

- izostavi odredbu o dnevnom broju obavezne dostave pismena i pismena koja se 

odnose na rad Gradskog vijeća Zavidovići, 

- dopuni sa postupanjem sa rješenjima i ugovorima o plaćanju naknade za uređenje 

građevinskog zemljišta i naknade za pogodnost, 

- dopuni sa postupanjem za plaćanje naknade za provođenje promjena u katastru 

nekretnina, 

- dopuni sa postupanjem za plaćanje nakanda u vezi katastra podzemnih instalacija,  

- dopuni sa postupanjem za  povrat naknada iz oblasti boračkih prava, 

- razmotri mogućnost dopune sa aktima koja predstavljaju obavezu Grada 

Zavidovići (npr. presude, povrat viška i pogrešno naplaćenih sredstava i slično). 

3. Aktivnosti dorade Procedure i izrade konačnog prijedloga procedure usaglasiti sa 

Službom za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova i dostaviti 

jednu Proceduru na razmatranje. 

4. Doradu Prijedloga procedure iz tačke 1. ovog Zaključka ste obavezni doraditi do 

09.02.2024. godine. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


2 
                       Grad Zavidovići, Ulica Mehmed paše-Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

5. O realizaciji ovog Zaključka starat će se Služba za internu reviziju. 

 

 

 

 

                                                                                 PO OVLAŠTENJU GRADONAČELNIKA 

                              broj: 02-45-9/22-AP-41 od 22.04.2022. godine 

                                             SEKRETAR GRADSKOG ORGANA 

Dostavljeno:                                                                                DRŽAVNE SLUŽBE                                                                                                           

 

1. Služba za internu reviziju,                       Nermin Čahtarević, dipl. pravnik 

2. U  spis.  

 

 

 
 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba

